



**مالی، نیجر و بورکینافاسو ائتلاف نظامی تشکیل دادند**

عاصمی گویتا، رئیس‌جمهور موقت مالی روز شنبه در این‌باره در حساب کاربری خود در ایکس (توییتر سابق) نوشت ۳ کشور با امضای «منشور لیپیتاکو-گورما» ائتلاف نظامی جدیدی را با هدف دفاع جمعی و کمک‌های متقابل میان اعضا تشکیل داده‌اند.

## ادامه اخبار ناخوشایند غربی‌ها برای کی‌یف؛ استولنتبرگ: باید خودمان را برای جنگی طولانی در اوکراین آماده کنیم

# اوکراین اسیر ناتو

**مقامات غربی نسبت به سخت تر شدن عملیات نظامی اوکراین با نزدیک شدن به فصل سرما و اوضاع سخت آب و هوایی هشدار دادند**



دلیل کمبود مهمات نیست، بلکه به شرایط دشوار میدان نبرد از جمله میدان‌های مین مربوط است.

■ **لاوروف: آمریکا علیه روسیه جنگ راه انداخته است**

وزیر خارجه روسیه در واکنش به عرضه موشک‌های دوربرد آمریکا به اوکراین اعلام کرد واشنگتن از طریق عرضه این سلاح‌ها به دنبال جنگ با مسکو است. به گزارش خبرگزاری تاس، سرگئی لاوروف در یک برنامه تلویزیونی به نام «مسکو، کرملین، پوتین» گفت: آمریکا اقدام‌های نظامی در اوکراین را کنترل می کند و واشنگتن در واقع به دنبال یک جنگ با روسیه از طریق عرضه سلاح است. وی در این مصاحبه که از شبکه «روسیا-۱» پخش شد، درباره احتمال ارائه

موشک‌های دوربرد به اوکراین توسط آمریکا ابراز داشت: آن چیزی که رخ می‌دهد این است که روسیه با دستان و بدن‌های خود برای سال‌ها جنگ آماده شده تا اوکراین را به‌طور راهبردی شکست دهد. وی افزود: مهم نیست ایالات متحده چه می‌گوید، مهم این است که آنها جنگ اوکراین را مدیریت می‌کنند و با ارسال تسلیحات، مهمات، اطلاعات و داده‌های ماهواره‌ای، جنگی را علیه ما راه انداخته‌اند. وزیر خارجه روسیه اضافه کرد عرضه احتمالی موشک‌های دوربرد به کی‌یف از سوی کشورهای غربی ماهیت آنچه را در اوکراین اتفاق می‌افتد تغییر نخواهد داد. لاوروف در این باره توضیح داد: نمی‌توانم درباره بیانیه‌های آنها اظهار نظر کنم اما این حقیقت که ماهیت آنچه

## انگلیس، روسیه موشک‌های خود را برای حملات زمستانی انبار می‌کند

انگلیس درباره حفظ ذخایر موشکی روسیه، مسکو همچنان به حملات موشکی در مقیاس بزرگ به اوکراین ادامه داده است. یکی از این حملات چهارشنبه گذشته در «گوستیاتینتییوکا» در نزدیکی دونتسک شرقی اوکراین بود. ادعای این گزارش مبنی بر این است که پیش از اقدام برای کاهش استفاده از این نوع موشک‌ها، روسیه از اکتبر ۲۰۲۲ تا مارس ۲۰۲۳ حمله‌های موشکی دوربرد به زیرساخت انرژی اوکراین را انجام داده است. این گزارش می‌افزاید: موشک‌های کروز هواپایه پویژه کودیاک-AS-۲۲a در مرکز اصلی بسیاری از این حملات بودند. روسیه از بمب‌افکن‌های استراتژیک برای رها کردن این مهمات از عمق خاک خود استفاده می‌کند. وزارت دفاع انگلیس تأکید کرده است روسیه در نهایت قادر به ایجاد یک انبار بزرگ از

**گروه سیاست خارجی:** جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به اقدامات ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی در ارائه گزارشی متناقض و همچنین بیانیه اخیر ۳ کشور اروپایی به همراه آمریکا علیه ایران، تصمیم گرفت مجوز اقامت ۸ بازرس ژانسی را با تابعیت اروپایی لغو کند.

ایران از چند روز قبل از آغاز جلسه ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی به طرف‌های غربی پیامی ارسال کرده بود که اگر اقدامی علیه تهران شود حتما پاسخ در خوری داده خواهد شد. این موضوع در دولت سیزدهم شدت پیگیری می‌شود که ایران اقدامات متقابل را انجام خواهد داد و سیاست سازشکارانه دولت قبل برای پاسخ نگفتن به طرف غربی جایی در سیاست خارجی دولت رئیسی نخواهد داشت. در همین چارچوب قانون راهبردی مجلس برای مسائل هسته‌ای به دقت اجرا شد و سیاست «چشم در مقابل چشم» انتخاب شده. سیاستی که در دولت قبل توسط حسن روحانی و محمدجواد ظریف اصلا دنبال نمی‌شد و خوشبینانه به دنبال کاتل‌هایی مانند SPV و اینستکس با اروپا بودند که هیچ‌کدام موفقیت‌آمیز نبود و اروپا هر بار زیر بار این موضوع نمی‌رفت.

بر این اساس در ادامه اقدامات متقابل ایران، روز گذشته

اعلام شد تهران ۸ بازرس

ژانسی را ممنوع‌الورود کرده است. در همین ارتباط خبرنگار سیاست خارجی «وطن امروز» کسب اطلاع کرده این بازرسان تابعیت‌های آلمانی و فرانسوی دارند و ایران در اقدامی متقابل علیه بیانیه توتیکای اروپایی اسپن کار را انجم داد. پس از آن بود که «افائل گروسسی»

مدیرکل ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی شنبه ۲۵ شهریور در بیانیه‌ای اعلام کرد ایران فعالیت چند بازرس با تجربه ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی را لغو کرده است. گروسی اعلام کرد: «این بازرسان از جمله با تجربه‌ترین کارشناسان ژانسی با دانش منحصر به فرد در فناوری غنی‌سازی هستند. آنها فعالیت‌های راستی‌آزمایی ضروری در تاسیسات غنی‌سازی ایران را که تحت پادمان‌های ژانسی هستند، انجام داده‌اند و با تصمیم امروز ایران، به صورت مؤثر یک‌سوم از باتجربه‌ترین گروه بازرسان ژانسی که برای ایران تعیین شده‌اند، حذف شدند.» «پیتر



انتصاب بازرسان متخصص ژانسی برای نظارت بر برنامه هسته‌ای این کشور بسیار نگران است. این اتحادیه همچنین خاطرنشان کرد: مساله‌ای که به طور ویژه نگران کننده است، تاثیر مستقیم و شدید این تصمیم بر قدرت ژانسی در انجام فعالیت‌های راستی‌آزمایی است که نظارت بر برجام را نیز شامل می‌شود.

پیش‌تر سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به بیانیه افائل گروسی درباره اقدام تهران را در لغو انتصاب چند بازرس ژانسی گفته بود: اقدام ایران بر اساس

**پکن برای همکاری بیشتر با کشورهای بلوک جنوب در اجلاس هاوانا شرکت کرد**

## ۷۷، یازگیری جدید چین



گفت: گروه ۷۷ + چین برای مقابله با دهه‌ها بی‌عدالتی و به حاشیه راندن کشورها تشکیل شده است. گوترش افزود: چالش‌هایی که این گروه برای مقابله با آنها شکل گرفته، هم‌اکنون به دلیل افزایش قفر و تغییرات آب و هوایی تشدید شده است. گوترش خاطر نشان کرد: در برخورد با کشورهای

جنوب با نبود عدالت و برابری مواجه هستیم؛ این موضوع

بویژه در طول شیوع ویروس کرونا آشکار تر شد. دبیرکل

سازمان ملل با اشاره به اینکه نباید در تلاش به سوی رشد

و توسعه کسی را از قافله عقب بیندازیم، گفت: کشورهای

جنوب، نیاز به عدالت در سطح جهانی و تمرکز مجدد بر

دوشنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۲۸۵۷

## بین‌الملل

### دور دنیا

### بهبادهای کامیکازه

### هدیه روسیه به کیم

کیم جونگ اون ۵ فروند پهباد کامیکازه و یک فروند پهباد شناسایی را از فرماندار منطقه «پریمورسکی» روسیه دریافت کرد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری راشاتودی، این هدایا برای کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی شامل ۵ فروند پهباد کامیکازه (انتحاری) و یک فروند پهباد «Geran-25» به همراه یک ست کامل زره برای فعالیت‌های تهاجمی است که از قفسه سینه، گردن، شانه‌ها و پاها محافظت می‌کند. این هدایا در حالی به رهبر کره‌شمالی داده شد که وی و «ولگ کوژهمایکو» فرماندار منطقه پریمورسکی از نمایشگاه شروق دور در جزیره «اسکی» در ولادوستوک دیدار کردند. همچنین دیروز رسانه دولتی کره‌شمالی «KCNA» تصویری از دیدار کیم با سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه که روز شنبه انجام شده بود، منتشر کرد.

### مراکش: سفر مکرون به ریاط

### در دستور کار نیست

وزارت خارجه مراکش در واکنش به اظهارات وزیر خارجه فرانسه که گفته بود رئیس‌جمهوری این کشور به دعوت پادشاه مراکش به ریاط سفر می‌کند، اعلام کرد این سفر در دستور کار قرار ندارد و برنامه‌ریزی شده نیست. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی مراکش، یک منبع دولتی رسمی مراکش گفت سفر امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه به ریاط برنامه‌ریزی نشده است. این در حالی است که کاترین کولونا، وزیر خارجه فرانسه به یکی از شسبکه‌های محلی کشورش گفته بود مکرون یک دعوت رسمی از سوی محمد ششم، پادشاه مراکش برای سفر به این کشور دریافت کرده است. این منبع رسمی از اقدام یکجانبه وزیر خارجه فرانسه و اینکه به خودش اجازه داده بدون رازینی خبری را اعلام کند که ابتدا باید مورد بررسی ۲ کشور قرار بگیرد، ابراز تعجب کرد. پیش از این، مراکش سفر مکرون را سال گذشته بارها به تعویق انداخته بود. روابط ۲ کشور در سال‌های اخیر به دلیل پرونده منطقه صحرای غربی سرد است. فعنان باید مذاکرات توافقی هسته‌های نیز گفت: دولت مراکش از فرانسه می‌خواهد مانند دیگر کشورهای دوست، منطقه صحرای غربی را به عنوان بخشی از خاک مراکش به رسمیت بشناسد.

### امیر عبداللهیان:

### سلطان عمان پیشنهادی

### برای مذاکرات داده است

وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگویی تفصیلی به مسائل متفاوتی از جمله سفر اخیرش به سوریه و لبنان و پیشنهادهات سلطان عمان برای احیای مذاکرات هسته‌ای پرداخت. حسین امیرعبداللهیان درباره پیشنهاد سلطان عمان برای احیای مذاکرات توافقی هسته‌های نیز گفت: سلطان عمان هدایایی را درباره چگونگی بازگشت تمام طرف‌ها به تعهدات خود در توافقی هسته‌ای مطرح کرد و ما نیز در جلسات دیپلماتیک به این ایده‌ها اهمیت دادیم و اگر به تفعالی رسیدیم که بتوانیم از طریق آن به نتیجه برسیم، به شما اعلام خواهیم کرد. امیرعبداللهیان در پاسخ به این سوال که در جریان سفر اخیرتان به لبنان دیدارهای مهمی باسیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان و دیگر رهبران گروه‌های فلسطینی داشتید، با توجه به تحولات اخیر در مقابلله با دشمنی صهیونیستی در این دیدارها به چه مسائلی پرداخته شد، خاطرنشان کرد: در حقیقت اهمیت دادن به محور مقاومت یکی از اصول سیاست جمهوری اسلامی ایران است که بر پایه دفاع از مظلومان و مستضعفان و محافظت از ثبات و امنیت منطقه بنا نهاده شده است و ایران همواره بر این مساله تأکید دارد. امیرعبداللهیان تأکید کرد: موضوع دیگر درباره سوریه مربوط به امنیت مرزهای مشترک این کشور یا ترکیه است. مقامات سوری به ما اعلام کردند برای محافظت از مرزهای مشترک این کشور با ترکیه از داخل خاک سوریه آمادگی کامل دارند. در آخرین نشست چهارجانبه میان وزرای خارجه ایران، سوریه، ترکیه و روسیه در مسکو، جمهوری اسلامی ایران طرحی را پیشنهاد داد مبنی بر اینکه دمشق و آنکارا بر مساله خروج نیروهای نظامی ترکیه از خاک سوریه توافق کنند اما در نهایت این یک معادله دوطرفه است و طرف دوم ترکیه است و امنیت مرزهایش با سوریه برای آن کشور مهم است و نباید این مرزها از سوی برخی مجموعه‌ها که امنیت منطقه را به خطر می‌اندازند، تهدید شود. این مساله‌ای درست است که ترکیه آن را مطرح کرد. بنابراین ما این پیشنهاد را داریم که ابتدا ترکیه متعهد شود نیروهای نظامی‌اش را از خاک سوریه خارج کند و دوم اینکه سوریه متعهد شود نیروهایش را در مرزهای قرار دهد تا خاک ترکیه تهدید نشود و ایران و روسیه نیز طرف‌های ضامن در این توافق باشند.

### تلاش پشت پرده ترامپ

### برای کلید زدن استیضاح بایدن

گزارش‌ها حاکی از آن است دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا با گروهی از جمهوری‌خواهان کنگره برای استیضاح بایدن لابی کرده است. دونالد ترامپ آشکارا از جمهوری‌خواهان خواسته بایدن را استیضاح کنند و به طور خصوصی با بسیاری از جمهوری‌خواهان کنگره درباره این موضوع صحبت کرده است. وی همچنین هفته جاری در مصاحبه‌ای اظهار کرد فشار برای استیضاح بایدن ممکن است تلاشی انتقام‌جویانه در پاسخ به استیضاح خود وی باشد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در مصاحبه‌ای اظهار کرد: من فکر می‌کنم آنها این کار را در قبال من انجام ندادند و من بسیار سرشناس هستم. آنها من را دوست دارند و من آنها (عضای حزب جمهوری‌خواه) را دوست دارم. شاید شما نمی‌خواهید آنها این کار را انجام دهند. وی افزود: به نظر می‌رسد این اتفاقات در کنار طرح اتهامات علیه من است و من فکر می‌کنم با گذر زمان شما می‌بینید که جمهوری‌خواهان وقتی که در قدرت هستند این کار را انجام می‌دهند. وقتی این اتفاق بیفتد، مایه تاسف است. من موافق این کار نیستم اما کاری است که به نظر می‌رسد اتفاقی می‌افتد، زیرا ماهیت بشر است.